
Об утверждении предельной цены сжиженного нефтяного газа, реализуемого в рамках 
плана поставки сжиженного нефтяного газа на внутренний рынок Республики 
Казахстан вне электронных торговых площадок

Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 24 сентября 2021 года № 
293. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 октября 2021 
года № 24844
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
      Порядок введения настоящего приказа см. .п. 4
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О газе и подпунктом 7)
газоснабжении" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить предельную цену сжиженного нефтяного газа, реализуемого в рамках 
плана поставки сжиженного нефтяного газа на внутренний рынок Республики 
Казахстан вне электронных торговых площадок, на период с 1 октября по 31 декабря 
2021 года в размере 38 701,67 тенге (тридцать восемь тысяч семьсот одна тенге 
шестьдесят семь тиын) за тонну без учета налога на добавленную стоимость.
      2. Департаменту газа и нефтегазохимии Министерства энергетики Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 октября 2021 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      И.о. Министра Ж. Карагаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


